
NOTA PARA PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-026/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDER A GESTÃO DOS BENEFÍCIOS
ASSISTENCIAIS E/OU EVENTUAIS (AUXÍLIO FUNERAL), VOLTADA PARA AS
FAMÍLIAS RECONHECIDAMENTE CARENTES, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE
2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRACEMA. TIPO: MENOR PREÇO (POR LOTE). FORMA
DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ
O DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O
Edital está disponível nos sítios: https:/lbll.org.br/ (local de realização do pregão),
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

Esta nota deverá circular na data de 06 de dezembro de 2022 nos seguintes veículos de
divulgação:

- Jornal diário de grande circulação (O Povo);
- Diário Oficial da União - DOU;

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da Transparência);

9tracema,ce,gOv.br ~ Iidtacaoiracema2017f!i1gmaiLcom @prefelturadelracema OPrefeitura de Iracema - CE

oRUA. DELTA HOLANDA.19 - CENTRO· IRACEMAlCE· FONE: (88) 3428146=?
CNVJ: 07.891.658/0001-80

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.


.~'tli31 Z2--9~,
c ~o}
1PltGooRõ 1/1/
~ '. #~.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 228, terça-feira, 6 de dezembro d:1tM2de~./'
------------------------------:------------------------------_ .._._-..,.,~..~.."'.~.'

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N2 PE-026{2022

Objeto: Contratação de empresa para atender a Gestão dos Benefícios
Assistenciais e/ou Eventuais (Auxílio Funeral), voltada para as famflias reconhecidamente
carentes, referente ao exercício de 2023, de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Munidpio de Iracema. Modalidade: Pregão Eletrônico N~ PE-
026/2022. Tipo: Menor Preço (por lote). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Comissão de
Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o
dia 19 de Dezembro de 2022 às 08h (Horário de BrasOla). O Edital está disponivel nos
Sitios: https://bll.org.br/ (local de realização do pregão], https;flmunicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.

L
Iracema-cr, 5 de Dezembro de 2022.

FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 2022.11.24.01

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de frauçuba comunica
aos interessados que fará realizar ucttaçãc em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n9
507, Centro, lrauçuba/CE, às 09hOOmin do dia 23 de dezembro de 2022, Sessão de
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N2.
2022.11.24.01, Tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jur(dica para
prestar os serviços Remanescentes da obra de Construção de uma Creche Proinfância -
Tipo 2, padrão FNOE, no Distrito de Juá • lrauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria
da Educação. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br.

Irauçuba - CE, S de dezembro de 2022
RENATA MESQUITA FERREIRA

Presidente da CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREçoS N" 2022.07.009 TP

o Presidente da Comissão de liCitação - CPl da Prefeituro Municipal de Itaítinga
- CE, torna públicO para conhedmento dos interessados que., no próximo dia 23 de
Dezembro de 2022, às 09h:oomin, na Rua Manoel de Sousa, 21S Loja 2 - Centro - itaitinga
- Ceará., estará realizando ticttação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a
Contratação de empresa para adequação de estradas vicinais Av. 8 no Município de
ltaitinga/CE. PT 1082231-44. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no
endereço acima no horário de 8h às 12h.

Itaitinga-CE, 5 de dezembro de 2022
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Presidente da Ccmlssãc

AVISO DE UCiTAÇÃO
TOMAOA DE PREÇOS NO 2022.07.010 TP

o Presidente da Comissão de Licitação - CPl da Prefeitura Municipal .de ttaitinga
- CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de
Dezembro de 2022, às 09h:OOmin, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja .2 - Centro - Itaitinga
- Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo abjeto é a
Contratação de empresa para abra de Pavimentação em Piso intertravado e sinalização no
bairro Jabuti, Munidpio de Jtaitinga/CE. (PT 1028871-46). O Edital e seus anexos -já se
encontram disponiveis na endereço acima no horário de 8h às 12h.

ltaitinga-Ce, 5 de dezembro de 2012.
FRANCISCO ARNALOO BRASILEIRO

Presidente da Comissão

?REi'EITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOc:,
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORR~NCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N" 3.04/Z0Z2-CP
Extrato do Instrumento Contratual N'" 003.04/2022 -01, resultante da Concorrência Pública
Internacional tombado sob N· 003.04/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa
especíalizada em consultaria para o apoio a Unidade de Gerenciamento do Programa -
UGP, no âmbito do Programa de Infraestrutura. Desenvolvimento Econômico e
Socioamblentai de Itapipoca/CE PRODESA. CONTRATADA; ATEPLAN CONSULTORES
ASSOCIADOS lTDA inscrita no CNPJ 12.655.448/0001-86, com VALOR GLOBAL de R$
4.715.652,91 (Quatro Milhões, Setecentos e Quinze Mil, Seiscentos e Cinquenta e Dois
Reais e Noventa e Um Centavos). Maiores informações: R: Antônio Oliveira Menezes, S/N-,
ltaplpcca-Cê, no horário de 08h às 12h. Antonio Vitor Nobre de Uma, Ordenador de
despesas da SEINFRA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORR~NCIA PÚBLICA INTERNACiONAL N" 1.11/2011CP
Extrato do Instrumento Contratual N- 001.12/2021-01, resultante da Concorrência Pública
Internadonal N- 00l.12/2021CP com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa
especializada para supervisionar a execução das obras constantes do programa de
Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de ltapipoca/CE PRODESA.
CONTRATADA: ASSIST CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ W
07.125.655/0001-35, com VALOR GLOBAL R$ 16.939.584,80 {Oezesseis Milhões,
Novecentos e Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos}.
Maiores Informações: R: Antônio Oliveira Menezes, S/N·, ltapipoca..ce, no horário de 08h
às 12h. Antonio Vitar Nobre de Uma - Ordenador de Despesas da SEINFRA.

rllTRATO DE CONTRATO

CONCORRtNCIA PÚBLICA N" 6.09/2022-CP
Extrato do Instrumento Contratual N" 006.09/2022 ·01, resultante da Concorrência Pública
tombado sob N" 006.09/2022-CP, cujo OBJETO: é a Ccntratação de empresa especializada
para elaboração de projetos de engenharia e de estudos técnicos do Programa de
lnfraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de ItapipocafCE - PRODESA.
CONTRATADA: COMOl-CONSTRUCOES E CONSULTORIA MOREIRA LIMA lTOA, inscrita com o
CNPJ N° 00.506.515/0001-68, com VALOR GLOBAL de RS: 7.808.353,04 (Sete Milhões,
Oitocentos e Oito Milr Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Quatro Centavos). Maiores
informações: R: Antônio Oliveira Menezes, S/W, Itapipoca-CE, no horário de 08h às 12h.
Antonio vttcr Nobre de Lima - Ordenador de despesas da SEINFRA.

EXTRATO OE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N' 2.07/2022-TP
fxtrilto do Instrumento Controtual N- 002.07/2022-01t result~ntc da Tomada de p,.eços NQ
002.07/2022-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa espedalizada para a elaboração
do Plano de Mobilidade Urbana de ItapipOGl • CE, no âmbito do Programa de
Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de ltapipoca/CE PRODESA.
CONTRATADA: CERTARE ENGENHARIA E CONSULTaRIA LTDA inscrita no CNPJ:

14.582.607{0001-31 com VALOR GLOBAL de R$ 694.889,61 (Seiscentos e Noventa e Quatro
Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Um Centavos). Maiores ínformações:
R: Antônio Oliveira Menezes, S/W, ttaplpoca·CE, no horário de 08h às 12h. Antonio Vitor
Nobre de Uma - Ordenador de despesas da SEINFRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 21.06.05/2022

A Secretaria de Infraestrutura. Transportes e Urbanismo do MunicípiO de
Jaguaribe, através do Sr. Charles de Uma Nunes, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Ucitação cumprida todas as exigências do procedimento
de ücttação, cujo objeto e contratação de empresa para reallzeçãc da reforma e empliaçâc-
da Praça Santa Luzia, no distrito de vertentes, junto a Secretaria de Infraestrutura,
Transportes e Urbanismo do murtlclplo de Jaguaríbe/CE, 'Vem, Adjudicar e Homologar o
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços N'
21.06.05/2022, para que produza os devidos efeitos legais e [urtdtccs. Assim, nos termos
da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor Global
Gestcra de Empreendimentos e Negocias ltda, segrou-se vencedora pelo valor global de
Valor Global de R$ 367.940,70 (Trezentos e sessenta e sete mil, novecentos e quarenta
reais e setenta centavos).

Jaguarlbe/CE, 12 de dezembro de 2022
CHARLES DE liMA NUNES

Secretário Adjunto

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRAnJAl

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços N2 21.06.05/2022.
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo Objeto:
ccntraração de empresa para realização da reforma e ampliação Da Praça Santa luzia, no
Distrito de Vertentes, junto a Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do
Municfplo de Jaguarlbe/CE Dotação Orçamentária: 06.01.15.451.0025.1.019 Elemento de
Despesa: 4.4.90.51.00 Valor Global: R$ 367.940,70 (Trezentos e sessenta e sete mil,
novecentos e quarenta reais e setenta centavos) Vigência do Contrato: Até 02 de abril de
2023. Contratado: Global Gestora de Empreendimentos e Negocios Assina Pela Contratada:
Santiago de Matos Oliveira Assina Pela Contratante: Charles De Lima Nunes

PREFEiTURA MUNICIPAL DE .IUAZEiRO DO NORT<:
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.10.05.2 - SRP

O Pregoeiro Oficial do Munidplo de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final complementar do Pregão N2 2022.10.05.2 - SRP, sendo o seguinte:
LICITANTE VENCEDOR - YBP COMERCIAL LTOA inscrito no CNPJ n2 26.970.227/0001-53
classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 807.984,00 (oitocentos e sete mil
novecentos e oitenta e quatro reais). A empresa vencedora foi declarada habilitada por
cumprimento integral às e)(ígêncías do Edital Convocat6rio. Maiores informações no
endereço eletrônico: bücompras.com, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil {BLlJ.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-<J363.

Juazelro do Norte/CE, 2 de dezembro de 2022.
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N- 2022.12.05.1

O Pregoeiro Oficial do Municfpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. por intermédio da Bolsa
de licitações do Brasil (BLl), certame ttcttetôrto, na modalidade Pregão n- 2022.12.05.1, do
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
peredvels para compor a merenda escolar da rede pública de ensino de Juazeiro do
Norte/CE, por meio da Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas
junto ao Edltal Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 19 de
dezembro de 2022, a partir das 09:00 horas.

O in(cio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de
dezembro de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente
de licitação. sltc na Av. leão Sampaio, ,,9 1748 - l' andar - Lagoa Seca- CEP: 63.040·000,
pelo telefone (88)3199-0363, no horário das Q8:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mau:
cpJ@juazeiro.ce.gov.br.

Juazelro do Norte/CE, 5 de dezembro de 2022.
MARCO' WESLEY LEITE TAVAR~S

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ElETRONiCO N9 8.024/2022

Pregão Eletrónico NQ 08.01411012 - Proc. Adm. N' 08.014{2021.
Municfplo de Maracanaú/CE, pessoa Jurfdica de direito público, neste ato

representada pelo Secretário Executivo de Educação, toma público para conhecimento ce
todos os interessados a retificação dos lotes da liCitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica, do tipo "Menor Preço Por lote, cujo objeto é o Registro de Preços visando
futuras aquisições de fardamentos escolares para os estudantes e professores das escolas
cívico-mltitares para o ano letivo de 2023, de interesse da Secretaria de Educação do
Munic:ipio de Marilcanilú-CE. A nova data de abertura, será fim do acolhimento e ocorrerá
no dia 20/12/2022, no ncràno de lOhOOmln (Horário de Brasflla) para abertura de
propostas e 14hOOmin (Horário de Brasflla) do dia 20/12/2022 para a disputa de preços.
localjSlte: www.bll.org.br. ambiente eletrônico do Portal BLL O edital e seus anexos em
inteiro teor encontra-se disponíveis para downloads no site: www.bll.arg.br "Acesso
Identificado no Iink licitações públicas" e no site https://municipios·
licitacoes.tce.ce.gov.brl (Portal de Ucitações dos Municípios). Quaisquer informaçõe'S 'Serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal {08:00 às 16:00 horas}, e poderão
ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5165.

Maracanaú - a, 5 de De2embro de 20n
ANA PAULA LIMA MARQUES

Prego9ira
PREFElTURl\ MUN!ClPAL DE MARCO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO NO 35/2022

(NO 975.172 no Ucitações·e)
Aviso de Anulação de licitação. OBJETO; Anular a licltação destinada ao

Registro de preços para Contratação de empresa especializada no fornecimento de 03
(três) velcutos ambulância simples remoção, Okm, destfnados à Secretaria de Saúde.
JUSTIFICATIVA: Restruturaçâc do objeto. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico NO
035/2022 {Nº 975.172 no Licitações-e]. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura
Gurdo Ostemo, S/N, Térreo, Centro, e-mau. licltacaomarco@gmail.com, Marco-CE.

Marco-CE, 30 de Novembro de 2022.
JESUS DY~GO ARMANDO SILVA

Secretário de Saúde

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br.
http://www.bllcompras.com.
mailto:cpJ@juazeiro.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br.
http://www.bll.arg.br
mailto:licltacaomarco@gmail.com,



